STADT PORTA WESTFALICA Rkl |kl ek

Porta Westfalica, 19.03.2019

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Sitzung des Rates
am Montag, den 01.04.2019 um 17:00 Uhr
Saal des Rates, Rathaus, Kempstral3e 1, Porta Westfalica

Tagesordnung:

|. OFFENTLICHE SITZUNG

1.

2.

10.

Mindliche Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern
Genehmigung der Niederschrift der 6ffentlichen Sitzung vom 25.02.2019

Bericht Uber die Ausfihrung der Beschlusse aus der 6ffentlichen Sitzung
vom 25.02.2019

Dringliche Entscheidungen nach § 60 GO NRW
Haushaltssatzung 2019

Vergutung fur die Betreuung von Kindern mit Behinderung in
Kindertagespflege

Bebauungsplan Nr. 86 ,Hornacker II“ in PW-Lerbeck
Satzungsbeschluss

Bebauungsplan Nr. 41 ,Gewerbegebiet Oehrk*
Satzungsbeschluss

1. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 44 ,Zwischen PortastraBe und Alte
PoststralRe*
Satzungsbeschluss

3. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 2.1.2 , Gewerbegebiet Barkhausen,
sudlich des Niedernfeldweges, dstlich des Erbeweges" —
Satzungsbeschluss



11.

12.

13.

14.

14.1

14.2

14.3

15.

15.1

16.

Ausbau und Sanierung der Grundschule Barkhausen (Altbaufliigel von
1909)

Erweiterung der Grundschule Holzhausen

Wahl! der acht Beisitzer und deren Stellvertreter des am 17.12.2018
beschlossenen Wahlausschusses

Umbesetzung von Ausschissen

Umbesetzung Jugendhilfeausschuss

Antrag Umbesetzung der CDU-Fraktion

Antrag Umbesetzung SPD-Fraktion

Antrage und Anfragen

Antrag FDP-Fraktion:

Resolution an die Landesregierung NRW zur Abschaffung des § 8

Kommunalabgabengesetz

Bekanntgaben

ll. NICHTOFFENTLICHE SITZUNG

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Genehmigung der Niederschrift der nichtéffentlichen Sitzung vom
25.02.2019

Bericht Uber die Ausfihrung der Beschllsse aus der nichtoffentlichen
Sitzung vom 25.02.2019

Dringliche Entscheidungen nach 8§ 60 GO NRW
Antrage und Anfragen

Bekanntgaben

Betriebliches Gesundheitsmanagement (BGM)

Vergabe zur Erstellung eines Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes
(ISEK) Georg-Rost-StralRe Lerbeck

Abschluss eines Wasserkonzessionsvertrages
Ankauf eines Grundstiickes im Ortsteil Holtrup
Grundstucksangelegenheit im Ortsteil Vennebeck

Information tGber einen Grundsticksverkauf im Ortsteil Hausberge



28. ErschlielBungsvertrag ,, Wilhelm-Busch-Stral3e®

29. Delegation der Teilaufgabe Klarschlammentsorgung auf den Kreis Minden-
Libbecke

Bernd Hedtmann
Burgermeister



