STADT PORTA WESTFALICA



AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Sitzung des Rates am Montag, den 01.04.2019 um 17:00 Uhr Saal des Rates, Rathaus, Kempstraße 1, Porta Westfalica

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Mündliche Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern
- 2. Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 25.02.2019
- 3. Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung vom 25.02.2019
- 4. Dringliche Entscheidungen nach § 60 GO NRW
- 5. Haushaltssatzung 2019
- 6. Vergütung für die Betreuung von Kindern mit Behinderung in Kindertagespflege
- 7. Bebauungsplan Nr. 86 "Hornacker II" in PW-Lerbeck Satzungsbeschluss
- 8. Bebauungsplan Nr. 41 "Gewerbegebiet Oehrk" Satzungsbeschluss
- 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 44 "Zwischen Portastraße und Alte Poststraße"
 Satzungsbeschluss
- 10. 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2.1.2 "Gewerbegebiet Barkhausen, südlich des Niedernfeldweges, östlich des Erbeweges" Satzungsbeschluss

11.	Ausbau und Sanierung der Grundschule Barkhausen (Altbauflügel von 1909)
12.	Erweiterung der Grundschule Holzhausen
13.	Wahl der acht Beisitzer und deren Stellvertreter des am 17.12.2018 beschlossenen Wahlausschusses
14.	Umbesetzung von Ausschüssen
14.1	Umbesetzung Jugendhilfeausschuss
14.2	Antrag Umbesetzung der CDU-Fraktion
14.3	Antrag Umbesetzung SPD-Fraktion
15.	Anträge und Anfragen
15.1	Antrag FDP-Fraktion: Resolution an die Landesregierung NRW zur Abschaffung des § 8 Kommunalabgabengesetz
16.	Bekanntgaben
II. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG	
17.	Genehmigung der Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 25.02.2019
18.	Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 25.02.2019
19.	Dringliche Entscheidungen nach § 60 GO NRW
20.	Anträge und Anfragen
21.	Bekanntgaben
22.	Betriebliches Gesundheitsmanagement (BGM)
23.	Vergabe zur Erstellung eines Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes (ISEK) Georg-Rost-Straße Lerbeck
24.	Abschluss eines Wasserkonzessionsvertrages
25.	Ankauf eines Grundstückes im Ortsteil Holtrup
26.	Grundstücksangelegenheit im Ortsteil Vennebeck
27.	

- 28. Erschließungsvertrag "Wilhelm-Busch-Straße"
- 29. Delegation der Teilaufgabe Klärschlammentsorgung auf den Kreis Minden-Lübbecke

Bernd Hedtmann Bürgermeister